

## 役員会（第686回）議事要旨

I. 日 時：2022年（令和4年）10月25日（火）15：38～15：47

II. 場 所：学長室

III. 出席者：林学長、武田理事・副学長、大谷理事・事務局長、犬飼理事  
陪席者：桑原監事、渡部監事、青山副学長、中山副学長、松隈副学長  
田中総務企画部長 外

### IV. 配布資料

1. 役員会（第685回）議事要旨（案）
2. TUPS フィールドサイエンスコモンズの組織及び運営に関する規程（案）
3. ハラスメント防止のための指針新旧対照表ほか
4. 国立大学法人東京外国語大学オープンアカデミー規程新旧対照表（案）
5. 国立大学法人東京外国語大学大学院生保育料補助規程（案）
6. 東京外国語大学キャンパスマスタープラン2022-2027
7. 国立大学法人東京外国語大学植栽基金取扱要項（案）
8. 教員の採用（大学院国際日本学研究院）について
9. 特定有期雇用職員（特定教員）の採用について
10. 外部資金の受入について

○第685回の役員会の議事内容について、資料1により、確認した。

### V. 議事内容

#### 審議事項

1. TUPS フィールドサイエンスコモンズの組織規程の制定について

林学長から、資料2に基づき、TUPS フィールドサイエンスコモンズの組織規程の制定について説明があり、審議の結果、次の点を修正することとして承認した。

- ・「第8条」を「第7条」に改める。
- ・「第9条」を「第8条」に改める。

- ・「第10条」を「第9条」に改める。
- ・「第11条」を「第10条」に改める。
- ・「第12条」を「第11条」に改める。
- ・「第13条」を「第12条」に改める。
- ・「第14条」を「第13条」に改める。

2. 「ハラスメント防止のための指針」の改正について

林学長から、資料3に基づき、「ハラスメント防止のための指針」の改正について説明があり、審議の結果、これを承認した。

3. オープンアカデミー規程の改正について

林学長から、資料4に基づき、オープンアカデミー規程の改正について説明があり、審議の結果、次の点を修正することとして承認した。

- ・第1条「第27条第2項」を「第29条第2項」に改める。
- ・第11条「第3条第1条第1号」を「第3条第1項第1号」に改める。
- ・第19条「広報・社会連携室」を「広報・社会連携課」に改める。

4. 国立大学法人東京外国語大学大学院生保育料補助規程について

林学長から、資料5に基づき、国立大学法人東京外国語大学大学院生保育料補助規程について説明があり、審議の結果、これを承認した。

5. 東京外国語大学キャンパスマスタープランについて

林学長から、資料6に基づき、東京外国語大学キャンパスマスタープランについて説明があり、審議の結果、これを承認した。

6. 国立大学法人東京外国語大学植栽基金取扱要項の制定について

林学長から、資料7に基づき、国立大学法人東京外国語大学植栽基金取扱要項の制定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

7. 教員の採用（大学院国際日本学研究院）について

松隈副学長から、資料8に基づき、教員の採用（大学院国際日本学研究院）について説明があり、審議の結果、これを承認した。

8. 特定有期雇用職員（特定教員）の採用について

青山副学長から、資料9に基づき、特定有期雇用職員（特定教員）の採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

9. 外部資金の受入について

中山副学長から、資料10に基づき、外部資金の受入について説明があり、審議の結果、これを承認した。

10. その他

特になし。

報告事項

1. その他

特になし。

以 上